АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2020 года                                                                № 11

п. Междуреченский

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Междуреченское» на 2018-2024 годы

 В соответствии с Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06 октября 2003 года «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Междуреченское» от 28  декабря  2017 года N 23 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Междуреченское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Междуреченское», администрация муниципального образования «Междуреченское»

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Междуреченское» на 2018-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Междуреченское» от 23.04.2018 года № 5, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
- «Общий объем финансирования программы составляет 7048,4 тыс. рублей, в том числе:
Средства федерального бюджета – 5484,3 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 870,2тыс. рублей;
Средства бюджетов поселений – 57,7 тыс. рублей;
Средства районного бюджета – 636,2 тыс. рублей;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.»
1.2. Раздел VI Ресурсное обеспечение реализации Программы
изложить в следующей редакции:
   Объемы и источники финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет, районный бюджет и бюджет поселения.

	[bookmark: Par399]Статус

Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Всего:
	7048,4
	212,4
	399,3
	387,0
	1717,7
	1717,7
	1307,2
	1307,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	5484,3
	151,9
	336,5
	321,1
	1327,3
	1327,3
	1010,1
	1010,1

	областной бюджет
	870,5
	31,6
	6,9
	6,6
	234,3
	234,3
	178,3
	178,3

	местный бюджет
	693,7
	28,9
	55,9
	59,3
	156,1
	156,1
	118,8
	118,8

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках Муниципальной программы, приведены в приложении 5 к данной программе.
1.3. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации                                                              Е.Ю.Шатровская

Приложение 5
К муниципальной программе
 «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятий по годам
	Связь с целевыми показателями государственной программы (подпрограммы)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы - повышение качества и комфорта городской среды на территории МО «Междуреченское»

	Задача № 1  - обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории МО «Междуреченское» с учетом приоритетов территориального развития

	1.1. Мероприятия
по повышению квалификации муниципальных служащих МО «Междуреченское», отвечающих за реализацию мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Междуреченское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня квалификации сотрудников по мере необходимости

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей

	Администрация МО «Междуреченскоее»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Предусматривает оценку состояния сферы благоустройства дворовых  и общественных территорий (с учетом их физического состояния), объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
[bookmark: _GoBack]

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства

	Задача № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающим к ним территорий, в соответствие с едиными требованиями

	2.1.Мероприятия  по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Администрация МО «Междуреченское»
	всего
	7048,4
	212,4
	399,2
	387,0
	1717,7
	1717,7
	1307,2
	1307,2
	2018г. - 0,5 дворовая, 0 общественная территории;
2019г. – 0,5 дворовые, 0,25 общественная территории;
2020г. – 2 дворовые, 0,25 общественная территории;
2021г. – 1 дворовая, 0,25 общественная территории;

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	5484,3
	151,9
	336,5
	321,1
	1327,3
	1327,3
	1010,1
	1010,1

	областной бюджет
	870,2
	31,6
	6,8
	6,6
	234,3
	234,3
	178,3
	178,3

	местные бюджеты
	693,9
	28,9
	55,9
	59,3
	156,1
	156,1
	118,8
	118,8
	 2023г. - 1 дворовые, 0 общественная территории;
2024г. - 1 дворовые, 0 общественная территории

	Задача № 3 - создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории МО «Междуреченское»

	в том числе:

	2024г. - 1 дворовые, 0 общественная территории.

	3.1.Мероприятия по информированию заинтересованных граждан
и организаций
по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Междуреченское»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	.

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.Мероприятия
по повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан
	Администрация МО «Междуреченское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка протокола решения и/или заключения комиссии о реализации предлагаемого проекта по благоустройству территорий  (проведение с

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	и организаций
в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	заинтересованными гражданами  встреч, путем внедрения интерактивного формата обсуждений проектов, проектных семинаров, воркшопов, дизайн-игр, проведение пешеходных потоков и любые другие форматы)

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Администрация МО «Междуреченское»
	всего
	7048,4
	212,4
	399,3
	387,0
	1717,7
	1717,7
	1307,2
	1307,2